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Целью изучения дисциплины является формирование результатов обучения, 

обеспечивающих достижение планируемых результатов освоения образовательной программы. 

                            

1. Место дисциплины в структуре ОП 
                            

Дисциплина Консультационный проект входит в часть, формируемая участниками 

образовательных отношений блока Б1.Дисциплины (модули)  

Предшествующие дисциплины по связям компетенций: Технологии работы в социальных 

сетях, Информационно-коммуникационные технологии в профессиональной деятельности, Основы 

учета и финансовой отчетности 

Последующие дисциплины по связям компетенций: Поисковый маркетинг и маркетинг в 

социальных сетях, Маркетинговые исследования, Маркетинг цифровых услуг, Моделирование и 

прогнозирование маркетинговой деятельности, Коммерческий механизм систем товародвижения, 

Социально-этический маркетинг, Маркетинг некоммерческих организаций, Управление рисками, 

Промышленный маркетинг, Веб-аналитика, Омниканальные продажи, Международный маркетинг, 

Управление маркетингом, Связи с общественностью и управление репутацией, Разработка 

рекламных кампаний в интернете, Корпоративные финансы 

                            

2. Планируемые результаты обучения по дисциплине, обеспечивающие достижение 

планируемых результатов обучения по программе 
                            

Изучение дисциплины Консультационный проект в образовательной программе направлено 

на формирование у обучающихся следующих компетенций:  

Профессиональные компетенции (ПК): 
ПК-1 - Способен анализировать конъюнктуру рынка товаров и услуг, разрабатывать техническое 

задание для проведения маркетингового исследования 

Планируемые 

результаты 

обучения по 

программе 

Планируемые результаты обучения по дисциплине 

ПК-1 ПК-1.1: Знать: ПК-1.2: Уметь: ПК-1.3: Владеть (иметь 

навыки): 

закономерности и 

тенденции развития 

спроса; методы 

выявления и 

формирования новых 

потребностей у 

покупателей; методы 

исследования рынка, 

конкурентов и продуктов 

определять параметры 

рынка, анализировать 

рыночную конъюнктуру 

с использованием 

современных научных 

методов познания 

экономических явлений 

навыками проведения 

маркетинговых исследований 

на предприятиях, методами 

разработки технического 

задание для проведения 

маркетингового исследования 

ПК-4 - Способен исследовать спрос, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", прогнозировать изменения спроса на основе аналитических данных 

Планируемые 

результаты 

обучения по 

программе 

Планируемые результаты обучения по дисциплине 

ПК-4 ПК-4.1: Знать: ПК-4.2: Уметь: ПК-4.3: Владеть (иметь 

навыки): 

подходы к исследованию 

спроса и анализу 

маркетинговой 

деятельности, в том 

числе в информационно 

-телекоммуникационной 

прогнозировать 

изменения спроса на 

основе аналитических 

данных, исследовать 

спрос, в том числе в 

информационно- 

методами исследования спроса 

в сети Интернет, технологиями 

использования полученных в 

результате исследования 

данных 



сети "Интернет" телекоммуникационной 

сети "Интернет", 

использовать 

полученную 

информацию в 

деятельности компании 

ПК-2 - Способен подготавливать отчеты и рекомендации по результатам маркетинговых 

исследований, формировать предложения по совершенствованию товарной и ценовой политики 

Планируемые 

результаты 

обучения по 

программе 

Планируемые результаты обучения по дисциплине 

ПК-2 ПК-2.1: Знать: ПК-2.2: Уметь: ПК-2.3: Владеть (иметь 

навыки): 

основные правила 

составления отчетов и 

рекомендаций по 

результатам 

маркетинговых 

исследований, 

направления развития 

рынка для формирования 

предложений по 

совершенствованию 

товарной и ценовой 

политики 

проводить анализ 

результатов 

маркетингового 

исследования, 

составлять отчеты по 

результатам 

маркетингового 

исследования, 

формировать 

рекомендации по 

развитию товарной и 

ценовой политики 

методами и инструментами 

оценки проведенного 

маркетингового исследования, 

знаниями в области развития 

товарной и ценовой политики 

ПК-3 - Способен прогнозировать сбыт продукции и развитие рынка, формировать предложения по 

совершенствованию систем сбыта и продаж, исследовать каналы продвижения конкурентов и 

бюджетов реализации продвижения 

Планируемые 

результаты 

обучения по 

программе 

Планируемые результаты обучения по дисциплине 

ПК-3 ПК-3.1: Знать: ПК-3.2: Уметь: ПК-3.3: Владеть (иметь 

навыки): 

подходы к 

прогнозированию сбыта 

продукции и развитию 

рынка, способы 

формирования 

предложений по 

совершенствованию 

систем сбыта и продаж, а 

также продвижения 

продукции 

формировать 

предложения по 

совершенствованию 

систем сбыта и продаж, 

исследовать каналы 

продвижения 

конкурентов и бюджетов 

реализации 

продвижения 

методами прогнозирования 

сбыта продукции и развития 

рынка, формирования 

предложений по 

совершенствованию систем 

сбыта и продаж, исследованию 

каналов продвижения 

конкурентов и бюджетов 

реализации продвижения 

ПК-5 - Способен выбирать каналы продвижения в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", разрабатывать показатели эффективности продвижения, распределять работы и 

выделять ресурсы по реализации стратегии продвижения 

Планируемые 

результаты 

обучения по 

программе 

Планируемые результаты обучения по дисциплине 

ПК-5 ПК-5.1: Знать: ПК-5.2: Уметь: ПК-5.3: Владеть (иметь 

навыки): 

каналы продвижения в принимать конкретные методами выбора каналов 



информационно- 

телекоммуникационной 

сети "Интернет", знать 

способы и методы оценки 

эффективности 

распределения ресурсов 

организации и стратегии 

продвижения 

решения для разработки 

показатели 

эффективности 

продвижения, 

распределять работы и 

выделять ресурсы по 

реализации стратегии 

продвижения 

продвижения в 

информационно- 

телекоммуникационной сети 

"Интернет", подходами к 

разработке показателей 

эффективности продвижения, 

способами распределять 

работы и выделять ресурсы по 

реализации стратегии 

продвижения 

                            

3. Объем и виды учебной работы  
Учебным планом предусматриваются следующие виды учебной работы по дисциплине:  

Очная форма обучения  

Виды учебной работы 
Всего час/ з.е.     

Сем 5 Сем 6 Сем 7 Сем 8     

Контактная работа, в том числе: 36.15/1 36.15/1 36.15/1 36.15/1     

Занятия лекционного типа 18/0.5 18/0.5 18/0.5 18/0.5     

Занятия семинарского типа 18/0.5 18/0.5 18/0.5 18/0.5     

Индивидуальная контактная работа (ИКР) 0.15/0 0.15/0 0.15/0 0.15/0     

Самостоятельная работа: 
53.85/1. 

5 

53.85/1. 

5 

53.85/1. 

5 

53.85/1. 

5 

    

Промежуточная аттестация 18/0.5 18/0.5 18/0.5 18/0.5     

Вид промежуточной аттестации: 

Зачет 

 

Зач 

 

Зач 

 

Зач 

 

Зач 

    

Общая трудоемкость (объем части 

образовательной программы): Часы 

Зачетные единицы 

 

108 

3 

 

108 

3 

 

108 

3 

 

108 

3 

    

                            

очно-заочная форма  

Виды учебной работы 
Всего час/ з.е.     

Сем 5 Сем 6 Сем 7 Сем 8     

Контактная работа, в том числе: 
4.15/0.1 

2 

4.15/0.1 

2 

4.15/0.1 

2 

4.15/0.1 

2 

    

Занятия лекционного типа 2/0.06 2/0.06 2/0.06 2/0.06     

Занятия семинарского типа 2/0.06 2/0.06 2/0.06 2/0.06     

Индивидуальная контактная работа (ИКР) 0.15/0 0.15/0 0.15/0 0.15/0     

Самостоятельная работа: 
85.85/2. 

38 

85.85/2. 

38 

85.85/2. 

38 

85.85/2. 

38 

    

Промежуточная аттестация 18/0.5 18/0.5 18/0.5 18/0.5     

Вид промежуточной аттестации: 

Зачет 

 

Зач 

 

Зач 

 

Зач 

 

Зач 

    

Общая трудоемкость (объем части 

образовательной программы): Часы 

Зачетные единицы 

 

108 

3 

 

108 

3 

 

108 

3 

 

108 

3 

    

                            

 


